
 

О внесении изменений в Положение об 

оплате труда работников Управления 

образования Пластовского 

муниципального округа Челябинской 

области (кроме структурного 

подразделения – централизованная 

бухгалтерия), утвержденное решением 

Собрания депутатов Пластовского 

муниципального округа Челябинской 

области от 30.01.2025 № 26 

 

 

 Рассмотрев обращение главы Пластовского муниципального округа 

Челябинской области А.Г. Даниеляна о внесении изменений в Положение об 

оплате труда работников Управления образования Пластовского 

муниципального округа Челябинской области (кроме структурного 

подразделения – централизованная бухгалтерия), утвержденное решением 

Собрания депутатов Пластовского муниципального округа Челябинской 

области от 30.01.2025 №26, Собрание депутатов Пластовского 

муниципального округа Челябинской области 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников Управления 

образования Пластовского муниципального округа Челябинской области 

(кроме структурного подразделения – централизованная бухгалтерия), 

утвержденное решением Собрания депутатов Пластовского муниципального 

округа Челябинской области от 30.01.2025 г. №26 (далее – Положение) 

следующие изменения: 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

« 25 »        12         2025 г.                                                                      №263 



1.1. Раздел I Положения дополнить подпунктом 4.1. следующего 

содержания: 

«4.1. При формировании фонда оплаты труда работников сверх 

средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 

предусматриваются следующие средства для выплаты работникам (в расчете 

на год): 

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в 

размере 2 должностных окладов; 

- выплат, характеризующих результаты труда работников организации 

в размере 25 должностных окладов; 

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска – в размере 2 должностных окладов. 

Фонд оплаты труда формируется с учетом средств на выплату 

районного коэффициента в размере, определенном в соответствии с 

федеральными нормативными правовыми актами и нормативными 

правовыми актами Челябинской области. 

Средства фонда оплаты труда могут быть перераспределены между 

выплатами, предусмотренными данным пунктом. 

При наличии финансовой возможности бюджета округа, норматив 

формирования годового фонда оплаты труда за счет средств местного 

бюджета, указанный в настоящем пункте настоящего Положения, может 

быть увеличен дополнительно по распоряжению администрации 

Пластовского муниципального округа Челябинской области и 

максимальными размерами не ограничен.». 

2. Исполнение настоящего решения возложить на начальника 

Управления образования Пластовского муниципального округа Челябинской 

области Аристенко Н.А. 

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (Сакенбаев А.Б.). 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года. 

5. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании 

«Официальный сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа 

Челябинской области                                                                А.Б. Сакенбаев  

 

 

Глава Пластовского муниципального  

округа Челябинской области                                                        А.Г. Даниелян                                 


